## **Уведомление**

## о принятии жалобы к рассмотрению

(№ 181/11-18.1-2016)

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «ПКФ Сиблифт» на действия Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области (далее – ДЖКиДК КО), комиссии по проведению предварительного отбора № 2ПО.ЛО.16 на право включения в реестр организаций, имеющих право принимать участие в аукционе на выполнение работ по ремонту или замене лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт (электронная площадка: rst-tender.ru).

По мнению заявителя, организатором торгов к участникам отбора установлены требования, не предусмотренные подпунктом «о» пункта 23, пунктом 24 Положения о порядке привлечения подрядных организаций, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 № 615 (далее – Положение № 615).

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ № 135-ФЗ) Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится **10.01.2017г. в 11 ч. 00 мин.** по адресу: каб. 309, ул. Ноградская, 5, г. Кемерово. Регистрация состоится в 10 ч. 45 мин. в кабинете 314.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 ФЗ № 135-ФЗ организатору торгов в срок **до 09.01.2017г.** представить в Кемеровское УФАС России мотивированный письменный отзыв на жалобу ООО «ПКФ Сиблифт».

Согласно части 12 статьи 18.1 ФЗ № 135-ФЗ организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Адрес официального сайта антимонопольного органа, на котором размещена информация о поступлении жалобы: <a href="http://www.kemerovo.fas.gov.ru">http://www.kemerovo.fas.gov.ru</a>.

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России вернет после принятия и изготовления решения.